О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
28 января 2000 года N 137

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 декабря 2005 года N
1223. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2008 года N 1332.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.12.2008 N
1332 (вводится в действие с 01.01.2009).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 январяпостановление
2000 года N 137 "О ставках акцизов на подакцизные товары, производимые в
Республике Казахстан и ввозимые на таможенную территорию Республики
Казахстан, реализуемые на территории Республики Казахстан, и игорный бизнес
" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 4, ст. 56) следующие изменения:
      в приложении 1 к указанному постановлению:
      в  т а б л и ц е :
      с т р о к у :
"2710 11 410 0 -  Бензин (за           физ.     согласно     0
2710 11 590 0**   исключением          объем    прило-
                  а в и а ц и о н н о г о )                  ж е н и ю  2          "

       и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
"2710 11 410 0 -  Бензин (за           физ.     согласно    23 ЕВРО/
2710 11 590 0**   исключением          объем    прило-        1000 л
                  а в и а ц и о н н о г о )                  ж е н и ю  2            " ;

       приложение 2 к указанному постановлению изложить в следующей редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого
официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 9 декабря 2005 года N 1223
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 28 января 2000 года N 137
С т а в к и  а к ц и з о в
на бензин (за исключением авиационного) и дизельное топливо,
производимые на территории Республики Казахстан,
реализуемые юридическими и физическими лицами,
осуществляющими оптовую и розничную торговлю бензином
(за исключением авиационного) и дизельным топливом

Ставки акцизов на 1 тонну (в тенге)

Бензин (за исключением
авиационного) (код
ТН ВЭД ЕзрАзЭС -
2 7 1 0  1 1  4 1 0  0  -
2710 11 590 0)

Дизельное топливо (код ТН ВЭД
Е в р А з Э С
2 7 1 0  1 9  3 1 0  0  -
2710 19 490 0)

Оптовая реализация производителями
бензина (за исключением авиационного) и
дизельного топлива собственного
производства

4500 540

Оптовая реализация юридическими и
физическими лицами бензина (за
исключением авиационного) и дизельного
топлива

0 0

Розничная реализация производителями
бензина (за исключением авиационного) и
дизельного топлива, использование на
собственные производст-
венные нужды

5000 600

Розничная реализация юридическими и
физическими лицами бензина (за
исключением авиационного) и дизельного
т о п л и в а ,
использование на собст-
венные производственные нужды

500 (или на литр 0,37 тенге) 6 0  ( и л и  н а  л и т р
0,05 тенге)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан